

Obiectivul: Consiliul Raional Călărași

Obiectul: Reparația acoperișului și termoizolarea Blocul central la Gimnaziul Hîrjauca

Devizul: Reparația acoperișului și termoizolarea Blocul central la Gimnaziul Hîrjauca

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-20

Valoarea de deviz 1 351 798,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrări de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.	m2	921,0000	19,7773	18 214,888
					19,6797	18 124,982
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	921,0000	11,0015	10 132,369
					10,6598	9 817,699
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare din cotileț	m3	12,4000	179,3640	2 224,113
					177,6637	2 203,030
	1	TOTAL Lucrări de demolare				30 571,370
		Inclusiv salariul				30 145,712
	2	Lucrări de construcție a acoperișului				
4	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	97,7000	47,5402	4 644,674
					35,5327	3 471,550
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	347,0000	20,6331	7 159,702
					1,9133	663,916
6	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	231,0000	18,9216	4 370,891
					1,2573	290,439
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	19,5400	1 601,9425	31 301,956
					144,8643	2 830,648
8	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	921,0000	188,4868	173 596,317
					46,4659	42 795,097
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	921,0000	15,1537	13 956,599
					6,8332	6 293,397
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,5700	136,5308	3 764,155
					23,2330	640,532
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	921,0000	230,1101	211 931,438
					31,4328	28 949,625
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada pentru antiincendiu.	kg	425,0000	27,5299	11 700,203
					5,7399	2 439,460
13	CK26D	Opritori de zapada	m	163,0000	56,0335	9 133,458
					2,7333	445,526
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	82,0000	177,5732	14 561,006
					56,3057	4 617,071
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .(la streășina)	m2	82,0000	40,8784	3 352,027
					27,3329	2 241,297
16	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	6,0000	805,3815	4 832,289
					180,4790	1 082,874
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	163,0000	147,1948	23 992,760
					8,1999	1 336,578
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	152,2800	146,0899	22 246,575

					9,5665	1 456,788
19	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	82,0000	39,0860	3 205,054
					39,0860	3 205,054
20	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t	82,0000	16,1264	1 322,365
					16,1264	1 322,365
21	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare în camion	t	28,0000	13,6664	382,660
					13,6664	382,660
22	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	28,0000	51,7372	1 448,643
					0,0000	0,000
2	TOTAL Lucrări de construcție a acoperișului					546 902,772
	Inclusiv salariul					104 464,877
3	Termoizolarea exterioară					
23	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm	m2	966,0000	306,1169	295 708,920
					57,6997	55 737,929
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	966,0000	96,9479	93 651,645
					33,3461	32 212,351
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	966,0000	6,5892	6 365,145
					0,0000	0,000
3	TOTAL Termoizolarea exterioară					395 725,710
	Inclusiv salariul					87 950,280
4	Soclu și scări la intrare					
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2	29,6000	16,0647	475,514
					15,1973	449,839
27	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2	129,6000	112,7715	14 615,188
					55,7591	7 226,377
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	388,8000	23,2457	9 037,937
					1,2300	478,216
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	129,6000	4,3528	564,129
					0,8200	106,270
30	CI05B	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane pe exterior	m2	129,6000	288,2856	37 361,810
					191,3302	24 796,393
4	TOTAL Soclu și scări la intrare					62 054,577
	Inclusiv salariul					33 057,096

Total manopera (ore)	10 068,0645
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 035 254,429
Asigurari sociale	24,0000%	61 348,311
Total		1 096 602,740
Cheltuieli de transport	1,0000%	7 699,779
Total		1 104 302,519
Cheltuieli de regie	1,0000%	11 043,025
Total		1 115 345,545
Beneficiu de deviz	1,0000%	11 153,455

Total General fara TVA	1 126 499,000
TVA (20%)	225 299,800
TOTAL GENERAL	1 351 798,800
Inclusiv salariul	255 617,964

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;